
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    15    DEL     15/01/2021 

SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA NEI LUOGHI DI LAVORO, AI 
SENSI  DEL D.LGS 81/2008  E  S.M.I.,  ATTRAVERSO INDIVIDUAZIONE DI 
MEDICO  COMPETENTE,  AFFIDATO  CON  D.D.  N.  10  DEL  12/1/2020  - 
PROROGA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO ORGANIZZAZIONE GESTIONE RISORSE UMANE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 1113 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 15 del 15/01/2021 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

Richiamate le deliberazioni n. 81 e n. 82 del 20/12/2019, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  3  del  09/01/2020,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

Dato atto che con delibera di Giunta Comunale n 67 del 05.04.2000, in atti ed alla 
quale integralmente si rimanda, sono stati individuati nei Dirigenti dell'Ente i "Datori di  
lavoro" e quindi i  responsabili  in materia di  sicurezza per l'attività svolta  all'interno dei 
propri centri di responsabilità;

Visto il D.lgs 81/2008 “Testo Unico sulla Salute e Sicurezza sul Lavoro” e ss.mm.ii.;
 

Richiamata la d.d. n. 10 del 13/1/2020 ad oggetto: “Determina a contrarre per l'  
affidamento, tramite trattativa diretta su Mepa, del servizio di Sorveglianza Sanitaria nei 
luoghi di lavoro, ai sensi del d.lgs 81/2008 e s.m.i.,  attraverso individuazione di Medico 
Competente” con cui si  è affidata  Società Sea Gruppo S.r.l. con sede in Fano, via  P. 
Borsellino n.  12,  Codice Fiscale e Partita  IVA: 01213360413,  il  servizio di  sorveglianza 
sanitaria nei luoghi di lavoro, ai sensi del D.Lgs 81/2008 e s.m.i., attraverso individuazione 
del Medico Competente, per la durata di dodici  mesi,  decorrenti dal 1° gennaio 2020 al 31 
dicembre 2020, ad un costo pari a € 5.500,00 IVA Esente;

Richiamata  la  Determinazione  dirigenziale  n.  2  del  12/01/2021  ad  oggetto: 
“Adempimenti ex artt. 31-32-33 Dlgs. n. 81/2008  (Servizio di Prevenzione e Protezione in 
materia  della  Salute  e  Sicurezza  nei  luoghi  di  lavoro)  -  Affidamento incarico esterno e 
assunzione impegni di spesa per l'anno 2021”, con la quale, in esito  ad espletamento di 
apposita indagine di mercato, ai sensi dell'art. 37, comma 1 del  D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50,  
si è affidato tale servizio alla sopra citata società,  Sea Gruppo S.r.l. con sede in Fano, via 
P. Borsellino n. 12, Codice Fiscale e Partita IVA: 01213360413; 

Temuto conto dell'intendimento dei settori interessati, ai sensi del richiamato Dlgs 
81/2008, di accorpare l'affidamento delle funzioni di RSPP e di Sorveglianza Sanitaria;

Dato atto che il legale rappresentante della ditta Sea ha comunicato la disponibilità  
alla  proroga  dell'affidamento  dell'incarico  di  sorveglianza  Sanitaria  per  l'anno  2021  alle 
medesime condizioni di cui sopra;

Ritenuto, nelle more dell'avvio, in  coerenza con il D.lgs 81/2008, di una procedura di 
affidamento unificata, di procedere, in continuità con l'incarico conferito nell'anno 2020 ed 
in  complementarietà  con  l'incarico  di  RSPP  di  cui  sopra,  alla  proroga,  per  il  periodo 
1/1/2021 – 31/12/2021,  dell'incarico relativo al  servizio di sorveglianza sanitaria tramite 
individuazione medico competente ai sensi D.lgs 81/2008, affidato alla società Sea Gruppo 
s.r.l  con d.d. 10 del 13/1/2020, al medesimo importo di euro 5.500,00 I.V.A. esente;

Considerato che la presente proroga è stata registrata con CIG Z95300B1EC

Pratica n. 1113 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 15 del 15/01/2021 Pag. 2 di 4



VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  -  di  provvedere,  per  le  motivazioni  riportate  in  premessa,  che  si  danno  per 
richiamate  e  riportate,  alla  proroga,  per  il  periodo  1/1/2021  –  31/12/2021 
dell'incarico, alla Società Sea Gruppo S.r.l. con sede in Fano, via P. Borsellino n. 
12, Codice Fiscale e Partita IVA: 01213360413, relativo al servizio di Sorveglianza 
Sanitaria  nei  luoghi  di  lavoro,  ai  sensi  del  d.lgs  81/2008  e  s.m.i.,  attraverso 
individuazione di Medico Competente, per l'importo di € 5.500,00 IVA Esente;

2)  - di dare atto che la spesa complessiva per il periodo contrattuale sopracitato,  pari  
ad  Euro  5.500,00  -  I.V.A.  esente,  farà  carico  sul   Cap.  270.007  “Incarichi  e 
prestazioni  di  servizio  nell'ambito  degli  obblighi  di  cui  al  D.LGS.  81/2008: 
Sicurezza sul lavoro” del bilancio di previsione 2021 – Imp. 351 Piano dei  Conti 
Finanziario: 1.03.02.18.000;

3)  - di dare atto che il codice CIG della presente proroga è il  seguente: Z95300B1EC;

4)  - di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli articoli 23 del d.lgs. 33/2013 
(“Decreto trasparenza”) e dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012;

 -  di  individuare  nella  persona  dell'istruttore  direttivo  Lidia  Morosini,  ufficio 
Organizzazione e gestione giuridica del personale - il Responsabile del procedimento per gli  
atti di adempimento della presente determinazione.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Servizi Finanziari Organizzazione E Gestione Giuridica - Del 
Personale

Ufficio Stipendi

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  15/01/2021 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Pratica n. 1113 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 15 del 15/01/2021 Pag. 3 di 4



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1113 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 15 del 15/01/2021 Pag. 4 di 4


